

Estado do Pará GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/SEGOV



PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO ao contrato 20210356, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS — SEGOV e TOPOCART TOPOGRAFIA ENGENHARIA E AEROLEVAMENTO LTDA.

APOSTILAMENTO Nº 01: Contrato Nº 20210356 PROCESSO: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-01SEPLAN

OBJETO: Contratação de serviços de engenharia, atualização do Cadastro Imobiliário Fiscal e da Planta Genérica de Valores, Implantação do Sistema de Cadastro Técnico Multifinalitário Municipal, por meio de Aerolevantamento, Geoprocessamento e Fornecimento do Sistema de Informação Geográfica a serem executadas no Município de Parauapebas, Estado do Pará.

CONTRATADO: TOPOCART TOPOGRAFIA ENGENHARIA E AEROLEVAMENTO LTDA

Saldo Contratual: R\$ 12.112.323,94 (doze milhões, cento e doze mil, trezentos e vinte e três reais e noventa e quatro centavos);

Vigência inicial do Contrato: 29 de junho de 2021 a 29 de junho de 2022;

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS através da SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO - SEGOV, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede no MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, S/Nº, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 22.980.999/0001-15, representado pelo Sr. Kêniston de Jesus Rêgo Braga, Secretário Especial de Governo, Decreto Municipal nº 043/2021, e de outro lado a firma TOPOCART TOPOGRAFIA ENGENHARIA E AEROLEVAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.994.285/0001-17, qualificado anteriormente, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Termo de Apostilamento de acordo com o Art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Trata o presente processo do Contrato nº 20210356, celebrado entre a SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO - SEGOV e TOPOCART TOPOGRAFIA ENGENHARIA E AEROLEVAMENTO LTDA, ambos qualificados anteriormente, assinado em 29 de junho de 2021, no valor inicial de R\$ 15.986.539,84 (quinze milhões, novecentos e oitenta e seis mil, quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos), cujo objeto é contratação de serviços de engenharia, atualização do Cadastro Imobiliário Fiscal e da Planta Genérica de Valores, Implantação do Sistema de Cadastro Técnico Multifinalitário Municipal, por meio de Aerolevantamento, Geoprocessamento e Fornecimento do Sistema de Informação Geográfica a serem executadas no Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Este PRIMEIRO Termo de Apostilamento objetiva a alteração em sua CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA que trata da DESPESA, alterando a dotação orçamentária, mediante clausulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. – Constitui objeto deste 1º Termo de Apostilamento a portabilidade do Contrato 20210356, para a rubrica orçamentária que se estabelece a seguir:

Exercício 2022 Classificação Institucional - 4101 Classificação Funcional: 04 122 3000 2.033 — Manutenção da Sec. Especial de Governo Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 — Outros Serv. de Terc. de Pessoa Jurídica, Subelemento: 05 — Serviços Técnicos Profissionais.









Estado do Pará GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/SEGOV



CLÁUSULA SEGUNDA – DO AMPARO LEGAL

2.1. - A lavratura do presente Termo decorre da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-01SEPLAN, Artigo 65, da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1 - Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato inicial e no(s) aditivo(s) que não foram modificados de modo expresso por este instrumento.

Parauapebas/PA, 17 de março de 2022.

Comissão Especial de Licitação e Studio V Membro Suplante de Supla

JULIANA SILVA PAIVA Comissão Especial de Licitação - SEGOV

Comissão Especial de Lioitação - SEGOV **Juliana Silva Paiva** V Presidente Dec. 1742/2021

Membro

Comissão Especial de Licitação,

ACEITE:

Presidente

JORGE MAURO BARJA Assinado de forma digital por JORGE MAURO BARJA ARTEIRO:00723347204 ARTEIRO:00723347204 Dados: 2022.03.17 16:36:22 -03'00'

TOPOCART TOPOGRAFIA ENGENHARIA E AEROLEVAMENTO LTDA CPF nº 007.233.472-04 CONTRATADO

KENISTON DE JESUS Assinado de forma digital por KENISTON DE JESUS REGO REGO BRAGA:21023867249 BRAGA:21023867249

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO CNPJ 22.980.999/0001-15 CONTRATANTE

Testemunhas:

Nome: CPF: 005. 299. 962-94

